[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23.03.2017
	№ 376

	с. Александровское

	Об общественной муниципальной комиссии по оценке и обсуждению проектов и предложений по благоустройству в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Томской области»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать общественную муниципальную комиссию по оценке и обсуждению проектов и предложений по благоустройству в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Томской области».
2.Утвердить прилагаемые:

1)положение об общественной муниципальной комиссии по оценке и обсуждению проектов и предложений по благоустройству в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Томской области»;

2)состав общественной муниципальной комиссии по оценке и обсуждению проектов и предложений по благоустройству в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Томской области».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района В.П. Мумбера.

	И.о. Главы Александровского района

	                                                    Мумбер В.П.

	Е.Л. Лутфулина

2-48-86

Рассылка: Экономический отдел, Администрация АСП

Приложение 1 к постановлению Администрации Александровского района Томской области
от 23.03.2017   № 376
Положение
 об общественной муниципальной комиссии по оценке и обсуждению проектов и предложений по благоустройству в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Томской области»
1.Настоящее положение определяет порядок работы общественной муниципальной комиссии по оценке и обсуждению проектов и предложений по благоустройству в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Томской области» (далее – комиссия).

2.В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами и иными нормативными актами Российской Федерации, законами и иными нормативными актами Томской области, муниципальными правовыми актами, настоящим положением.

3.Комиссия создается и упраздняется постановлением Администрации Александровского района Томской области.
4.В своей компетенции Комиссия:

1)рассматривает и оценивает заявки заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу на предмет соответствия заявки и прилагаемых  к ней документов установленным требованиям, в том числе к составу и оформлению;

2)рассматривает и оценивает заявки граждан и организаций о включении общественной территории в муниципальную программу на предмет соответствия заявки установленным требованиям;

3)рассматривает и утверждает дизайн-проект дворовой территории, подлежащей благоустройству в рамках муниципальной программы;

4)рассматривает и утверждает дизайн-проект благоустройства наиболее посещаемой территории общего пользования;

5)проводит оценку предложений заинтересованных лиц к проекту муниципальной программы;

6)контролирует и координирует реализацию муниципальной
 программы формирования комфортной городской среды;
7)контролирует и координирует реализацию муниципальной программы.

5.Состав Комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления, депутатов представительных органов, представителей общественности, лидеров общественного мнения, председателей товариществ собственников жилья и управляющих компаний.

6.Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии. В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет заместитель председателя Комиссии.

7.Председатель Комиссии:

1)обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Комиссии, исполнение Комиссией возложенных обязанностей;
2)руководит деятельностью Комиссии;

3)организует и координирует работу Комиссии;

4)осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и предложений.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

9.Заседания Комиссии проводятся в открытой форме.

10.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

11.Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов  решающим является голос председателя Комиссии.

12.Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.

13. Протокол Комиссии в срок не позднее 2 рабочих дней после проведения заседания комиссии размещается на официальном сайте соответствующего сельского поселения в сети Интернет.

Приложение 2 к постановлению Администрации Александровского района Томской области

от 23.03.2017   № 376

Состав

общественной муниципальной комиссии по оценке и обсуждению проектов и предложений по благоустройству в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Томской области»
	Крылов И.С.
	Глава Александровского района, председатель комиссии

	Мумбер В.П.
	первый заместитель Главы Александровского района Томской области, заместитель  председателя комиссии;

	Жукова И.О.
	начальник МБУ «Архитектуры, строительства и капитального ремонта» Администрации Александровского сельского поселения (по согласованию), секретарь комиссии;

	Пьянков Д.В.
	Глава Александровского сельского поселения (по согласованию);

	Комаров Л.А.
	председатель Совета Александровского сельского поселения (по согласованию)

	Лейс Р.Д.
	депутат Думы Александровского района Томской области (по согласованию);

	Дягилев М.А.
	депутат Думы городского округа Стрежевой по избирательному округу № 4, представитель Общероссийского народного фронта Томской области

	Новосельцева Н.А.
	директор ОГКУ «Центр социальной поддержки населения Александровского района» (по согласованию);

	Плешка А.В.
	режиссер досуговых мероприятий МБУ «Культурно-спортивный комплекс» (по согласованию)

	Байрамбеков Б.Ф.
	директор ООО «Жилстрой» (по согласованию);

	Кауляйдис И.В.
	председатель ТСЖ «Юргина» (по согласованию);

	Габайдулина Э.В.
	Председатель ТСЖ «Казахстан» (по согласованию).